
5. VELIKONOČNA  NEDELJA   18. maj 2025  št.: 25/IV 

LJUBEZEN NI IZBIRA, TEMVEČ ZAPOVED  

Ko je Jezus pri zadnji večerji učencem umil noge, je imel zatem še poslovilni govor. 
Današnji odlomek je iz tega govora. Danes so Jezusove besede bogate in hkrati za-
htevne: " Novo zapoved vam dam, da se ljúbite med seboj! Kakor sem vas jaz ljubil, 
tako se tudi vi ljubíte med seboj! Po tem bodo vsi spoznali, da ste moji učenci, če bo-
ste med seboj imeli ljubezen."  Zakaj je ta beseda zahtevna?  
Učenci v šoli imajo obvezne predmete, ob tem pa še izbirne in razne krožke, ki jih lah-
ko sami izberejo. Za Jezusove učence ljubezen nikakor ni izbirni predmet, še manj 
nek krožek, ampak zapoved. Jezus ni rekel: Kdor želi, lahko tudi malo ljubi bližnjega. 
Ne, ljubezen je zapoved in hkrati razpoznavno znamenje tistim, ki niso ali še niso Kri-
stusovi učenci. Stvar pa je še težja, ker ne gre za kakršnokoli ljubezen, temveč za 
Jezusovo, za ljubezen, ki služi in daje življenje. Kaže se bolj v dejanjih kot v besedah.  
V Jezusovem času je bila zapoved ljubezni res nekaj novega. To je bil čas, ko so bili 
celi sloji prebivalstva odrinjeni na obrobje in zapostavljeni. Tako npr. ženske ali otroci, 
pa sužnji. V svetu izobražencev je bila nekaj vredna ljubezen do idej, ne do ljudi. Zato 
je bil pojav skupin kristjanov, ki so se ljubili med seboj, v takratnem svetu nekaj osu-
pljivega in izzivalnega.  
Danes se na prvi pogled zdi, da ljubezen ni nikakršna novost. Vsi govorimo o njej, vse 
popevke jo opevajo, skoraj za norega bi imeli človeka, ki bi trdil, da ljubezen ni po-
membna.  
Če se osredotočimo na nalogo »Ostati v Jezusovi ljubezni. Prebivati v toku Božje lju-
bezni in se tam ustaliti,« je pogoj, da ne bo 
naša ljubezen med potjo izgubila svoje go-
rečnosti in drznosti ter razsodnosti, da ne bo 
ostala zgolj na popevkarstvu, na »površju«. 
Tudi mi moramo kakor Jezus s hvaležnostjo 
sprejeti ljubezen, ki prihaja od Očeta, in 
ostati v tej ljubezni ter gledati na to, da se ne 
ločimo od nje s svojo sebičnostjo in grehom.       

E. Mozetič  

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 

Božja beseda: 1. berilo: Apd 14,21-27; 2. berilo: Raz 21,1-5; evangelij: Jn 13,31-35 



18. maj 

5. VELIKONOČNA 
NEDELJA  

sv. Janez I.,               
papež in mučenec  

8.00 
 

10.00 

8.00 

10.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Pavlo Babič in pok. iz družine Kušar  

Trbovlje - sv. Martin: za  iz družine W   olf  

Hrastnik: za  Marijo Zavrl  

Dol: za  Maria in Martino Klarić (obl.)  
za  Slavka Košiča in Kristino Povše (obl.)  
za  Antona Šoparja in Franca Ornika  

Ponedeljek, 19. 5.  
sv. Urban I., papež  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Pavla Nemeta  
za  Melito Smodiš 

Torek, 20. 5.  
sv. Bernardin, duhovnik  

18.00 
 

18.40 
19.00 

Dol: za  Guček Roka (obl.) in pokojne sorodnike  
v zahvalo in priprošnjo Materi Božji  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Štefko Sardinšek  

Sreda, 21. 5.  
sv. Timotej, diakon in 

mučenec  

8.00 

19.30 

Hrastnik: po namenu  

Turje: za  Ivana (30. obl.), Ladota (obl.) in Justino Peklar  

Četrtek, 22. 5.  
sv. Marjeta Kasijska, 

redovnica  

18.00 

18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  Pavlo Hočevar  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za  očeta in brata (obl.) ter družino Bevc in Kotar  
za  Toneta Nagliča  

Petek, 23. 5.  
sv. Socerb, mučenec  

8.00  

 
Trbovlje - sv. Martin: v zahvalo 
za  Francija st. in Zdenko Pavli  

Sobota, 24. 5.  
sv. Marija,  

pomočnica kristjanov  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Štefana Guna  
za  Marjano Kurent  

25. maj 

6. VELIKONOČNA 
NEDELJA  

sv. Gregor VII., papež  

8.00 
 
 

10.00 
 
 

8.00 
 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Ivana in Ružo Jakovljević in pok. otroke  
za  Stipa Dizdarevića (obl.) ter Iva in Maro Bjelanović  

Trbovlje - sv. Martin: za  Marijo Pevec (obl.) in vse pok. 
Pétanove  
za  Gelco Juričič (obl.) in štiri pokojne sestre  

Hrastnik: za  Romana Brečka (25. obl.) in sorodnike  
za  Staneta Štepca (obl.) ter starše Gričar in Štepec  

Dol: za  Rafka Homška in Tomaža Grešaka  
za  Frančiška in Jožefo Trotovšek  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

OD JULIJA BO SPREMENJEN URNIK NEDELJSKI SV. MAŠ. V župniji Dol pri Hrastni-
ku bo nedeljska sv. maša ob sobotah, ob 19.00, ob nedeljah pa sv. maše ne bo.  
V župniji Hrastnik bo ob nedeljah sv. maša ob 7.30.  
V župniji Trbovlje - sv. Marija bo ob nedeljah sv. maša ob 9.00.  
V župniji Trbovlje - sv. Martin bo ob nedeljah sv. maša ob 10.30.  

Lepo vabljeni na 4 srečanje Ecclesia, kjer bomo skupaj brali, razmišljali in molili ob Božji 
besedi. V Trbovljah bo prvo srečanje v torek, 20. 5., ob 20.00 v župnišču pri sv. Martinu.  

Lepo vabljeni na svetoletno romanje župnij Škofije Celje k sv. Emi v Krko na Koroško, ki 
bo 25. junija 2025. Na grobu sv. Eme nas bo sprejel celovški škof msgr. Jože Marketz, 
nato pa bomo skupaj s škofom Maksimilijanom Matjažem obhajali slovesno romarsko 
sv. mašo. Popoldne se bomo še ustavili v Tinjah in obiskali Črno na Koroškem. Strošek 
romanja, ki vključuje prevoz in kosilo je 40 €. Število mest je omejeno, zato se čim prej 
prijavite pri župniku (osebno ali na GSM: 041/388-145). Vabljeni.  

V nedeljo, 25. 5., ob 17h, lepo vabljeni na šmarnično pobožnost pri Pangeršičevi kapeli.  
 

Trbovlje - sv. Marija 

Na binkoštno nedeljo, 8. junija, obhajamo župnijsko žegnanje. Letošnje bo še posebej 
slovesno, saj bomo poleg žegnanja obhajali tudi zlato mašo, 50 let mašništva, nekdanje-
ga župnika, g. Franca Mlakarja. Lepo vabljeni, da tudi s svojo udeležbo pripomorete k 
lepemu obhajanju zlatomašnega slavja.  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri v torek, ob 18.00. Vabljeni 
dosedanji in tudi novi molivci.   

Hrastnik    

V soboto, 7. junija, bo v cerkvi Kristusa Kralja v Hrastniku slavilni koncert Abenda. Prosto-
voljni darovi so namenjeni za obnovo strehe na cerkvi Kristusa Kralja v Hrastniku. V zad-
njem času so precej narasli stroški dela in materiala, zato je predviden strošek obnove stre-
he okrog 120.000 €. Do sedaj smo zbrali malo manj kot polovico tega zneska. Ker gre za 
velik projekt vas še naprej prosimo za podporo. Prostovoljne darove lahko oddate osebno 
ali na župnijski TRR: Župnija Hrastnik: SI56 0483 5000 3387 879. Hvala za vsak vaš dar.  

Hvala cvetličarni OCTA za pomoč pri nabavi cvetja za prvoobhajilno slovesnost.  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  

 

Dol pri Hrastniku    

K Bogu je odšla zaslužna profesorica ljubljanske univerze in častna občanka Občine 
Hrastnik dr. Martina Orožen. Pogreb je bil v Ljubljani, sv. mašo zanjo pa bomo obhajili  v 
sredo, 28. maja, ob 19.30 v Turju. Lepo vabljeni k molitvi in sv. maši za pokojno.  

Hvala staršem birmancev za urejanje cerkve in okolice pred birmansko slovesnostjo in 
Cvetličarni Joli za aranžiranje. Za čiščenje in krašenje za prihodnji teden prosimo verni-
ke iz trga Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost naše župnijske cerkve.  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

ŠMARNICE V NAŠIH ŽUPNIJAH:  

Trbovlje - sv. Martin: otroci so v maju vabljeni k šmarnicam, ki so v cerkvi sv. Martina 

vsak dan od ponedeljka do sobote ob 19.00. Otroci lepo vabljeni.  

Trbovlje - sv. Marija: vabljeni k šmarnicam vsak dan v maju. Ob ponedeljkih in torkih 

so šmarnice pri sv. maši, od srede do sobote so šmarnice organizirane kot samostojna 
pobožnost, ob 19.00. Ob nedeljah so šmarnice ob 16.00 v cerkvi. Lepo vabljeni.  

Hrastnik: vabljeni k šmarnicam v času sv. maš v župnijski cerkvi. Lepo vabljeni.  

Dol pri Hrastniku: v času birmanske devetnevnice ne bo šmarničnega branja, po sv. 

birmi pa bodo šmarnice v času sv. maš v župnijski cerkvi. Lepo vabljeni.  

V Turju bodo potekale šmarnice za otroke in sicer vsak dan ob 19.30. Otroci lepo vablje-

ni. Sv. maša bo 21. 5., 28. 5. in 31. 5., vedno ob 19.30.  
 

Kakor sem vas jaz ljubil, tako se tudi vi ljubite med seboj 
 

Jezus nas je prvi ljubil in nas je ljubil ne glede na našo krhkost, na naše omejenosti in na naše 
človeške slabosti. On je to napravil, da smo postali vredni njegove ljubezni, ki ne pozna meja in 
nikoli ne mine. S tem ko nam je dal novo zapoved, od nas zahteva, da se ljubimo med seboj ne 
samo in ne toliko z našo ljubeznijo, temveč z njegovo, ki jo Sveti Duh vliva v naša srca, če ga z 
vero prosimo. Na ta način, in samo tako, se lahko ljubimo med seboj, in ne samo kakor ljubimo 
samega sebe, ampak kakor nas je On ljubil, torej neizmerno bolj. Bog nas namreč neizmerno bolj 
ljubi, kot mi ljubimo samega sebe. Tako lahko širimo povsod seme ljubezni, ki prenavlja odnose 
med osebami ter odpira obzorje upanja. Jezus vedno odpira obzorja upanja, saj Jezusova ljube-
zen odpre obzorja upanja. S to ljubeznijo postanemo novi ljudje, bratje in sestre v Gospodu, in 
novo Božje ljudstvo, Cerkev, v kateri so vsi poklicani ljubiti Kristusa in se v Njem ljubiti med seboj. 
Ljubezen, ki se je razodela v Kristusovem križu in h kateri nas On vabi, da jo živimo, je edina 
moč, ki spreminja naše kamnito srce v meseno srce. Edina moč, ki je sposobna spremeniti 
naše srce, je Jezusova ljubezen, in tudi to, če mi ljubimo s to ljubeznijo. Ta ljubezen nas na-
pravlja sposobne ljubiti sovražnike in odpuščati tistemu, ki nas je razžalil. Vprašal vas bom, 
vsak pa naj odgovori v svojem srcu. Sem sposoben ljubiti svoje sovražnike?  Vsi imamo nekaj 
ljudi, ne ravno sovražnike, ki ne gredo skupaj z nami, saj so na drugi strani, ali koga, ki nam je 
nekaj hudega storil. Sem sposoben ljubiti te ljudi, tega moškega, to žensko, ki mi je nekaj hu-
dega storila, ki me je razžalila?  Sem ji sposoben odpustiti?  Vsakdo naj odgovori v svojem srcu. 
Jezusova ljubezen nam da videti drugega kot sedanjega ali prihodnjega člana skupnosti Jezu-
sovih prijateljev. Spodbuja nas k dialogu in nam pomaga medsebojno prisluhniti si in spozna-
vati se. Ljubezen nas odpira za drugega in s tem postaja osnova za človeške odnose. Naprav-
lja nas sposobne prerasti ovire lastnih slabosti ter lastnih predsodkov. Jezusova ljubezen 
ustvarja mostove, uči nove poti.                                                                                                                                                                                                       papež Frančišek  


